SEGUROS ATLAS, S.A.
BALANCE GENERAL CONSOLIDADO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

(Cifras enPesos)

Activo

Inversiones
Valores y Operaciones con Productos Derivados

Valores
Gubernamentales
Empresas Privadas Tasa Conocida
Empresas Privadas Renta Variable
Extranjeros
Dividendos por Cobrar sobre Titulos de Capital
(-) Deterioro de Valores

Valores Otorgados en Préstamo
Valores Restringidos

Operaciones con Productos Derivados
Deudores por Reporto

Cartera de Crédito (Neto)
Cartera de Crédito Vigente
Cartera de Crédito Vencida
(-) Estimaciones Preventivas por Riesgo Crediticio

Inmuebles (Neto)
Inversiones para Obligaciones Laborales

Efectivoy Equivalentes de efectivo
Caja y Bancos

Deudores
Por Primas
Adeudos a cargo de Dependencias y Entidades
de la Administracién Publica Federal
Agentes y Ajustadores
Documentos por Cobrar
Deudores por Responsabilidades
Otros
(-) Estimaciéon para Castigos

Reaseguradores y Reafianzadores (Neto)
Instituciones de Seguros y Fianzas
Depésitos Retenidos
Importes Recuperables de Reaseguro
(-) Estimacion Preventiva de Riesgos Crediticios
de Reaseguradores Extranjeros
Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento
(-) Estimacion para Castigos

Inversiones Permanentes
Subsidiarias
Asociadas
Otras Inversiones Permanentes

Otros Activos
Mobiliario y Equipo (Neto)
Activos Adjudicados (Neto)
Diversos
Activos Intangibles Amortizables (Netos)
Activos Intangibles de Larga Duracién (Netos)

Sumadel Activo

El

El presente Balance General Consolidado fue aprobado por el Consejo de Administracién bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

17,642,847,685.17

17,642,847,685.17
11,774,259,888.37
3,982,071,989.23
1,753,194,875.15
133,321,349.30
0.00

416.88

0.00
0.00

0.00
790,515,180.40

736,435,724.56
753,364,929.28
1,752,093.60
18,681,298.32

1,983,037,843.82

204,308,270.12

7,035,896,663.60

210,443,769.79
85,669,639.98
33,205,041.74
0.00
233,561,978.94
18,659,172.95

252,383,486.37
0.00
5,127,495,997.32

7,585,036.51
0.00
78,464,775.90

0.00
0.00
90,511,827.29

167,979,283.37
0.00
526,427,376.02
181,906,229.77
0.00

A

SEGUROS ATLAS, S.A.

(Cifras en Pesos)

W
S e g u rOS At I a ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 1° DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

Pasivo
Reservas Técnicas

De Riesgos en Curso
Seguros de Vida
Seguros de Accidentes y Enfermedades
Seguros de Dafos
Reafianzamiento Tomado
De Fianzas en Vigor

Reserva para Obligaciones Pendientes de Cumplir
Por Pdlizas Vencidas y Siniestros Ocurridos
Pendientes de Pago
Por Siniestros Ocurridos y No Reportados y
Gastos de Ajuste Asignados a los Siniestros
Por Fondos en Administracion
Por Primas en Depésito

Reserva de Contingencia

Reserva para Seguros Especializados

Reserva de Riesgos Catastroéficos
Reserva para Obligaciones Laborales

Acreedores
Agentes y Ajustadores
Fondos en Administracion de Pérdidas
Acreedores por Responsabilidades de Fianzas
por Pasivos Constituidos
Diversos

21,152,836,433.95

344,645,583.08
204,308,270.12

7,580,117,921.10 Reaseguradores y Reafianzadores
Instituciones de Seguros y Fianzas
Depésitos Retenidos
Otras Participaciones

Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento

La empresa a mi medida

12,066,814,503.57
4,916,775,871.93
2,455,241,053.80
4,687,677,868.56
7,119,709.28

0.00

6,128,928,554.92
5,161,164,065.99

570,334,590.64
253,116,745.97
144,313,152.32
31,025,541.33
0.00

4,075,445,582.12

690,010,924.89
1,472,611.11

0.00
742,348,390.28

1,953,838,002.92
0.00
11,218,630.53
0.00

Operaciones con Productos Derivados. Valor Razonable

(parte pasiva) al momento de la adquisicién

Financiamientos Obtenidos
Emision de Deuda
5,293,829,671.28 < -~
Otros Titulos de Crédito
Contratos de Reaseguro Financiero

Otros Pasivos
Provision para la Part. de los Trabajadores en la Utilidad
Provisién para el Pago de Impuestos
Otras Obligaciones
Créditos Diferidos

90,511,827.29 Suma del Pasivo

Capital Contable
Capital Contribuido
Capital o Fondo Social Pagado
Capital o Fondo Social
(-) Capital o Fondo Social No Suscrito
(-) Capital o Fondo Social No Exhibido
(-) Acciones Propias Recompradas

876,312,889.16

Obligaciones Subordinadas de Conv. Oblig. a Capital

Capital Ganado

Reservas
Legal
Para Adquisicion de Acciones Propias
Otras
Superavit por Valuacion
Inversiones Permanentes
Resultados o Remanentes de Ejercicios Anteriores
Resultado o Remanente del Ejercicio
Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios

Remediciones por Beneficios Definidos a los Empleados

Participacion Controladora
Participacion No Controladora

Suma del Capital

35,542,562,595.98 Suma del Pasivoy Capital

Por Oblig. Subord.No Suscep. de Conv. en Acciones

Orden

Valores en Depoésito

Fondos en Administracion

Responsabilidades por Fianzas en Vigor

Garantias de Recuperacion

Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobacion
Reclamaciones Contingentes

Reclamaciones Pagadas

Reclamaciones Canceladas

Recuperacién de Reclamaciones Pagadas

Pérdida Fiscal por Amortizar

Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales
Cuentas de Registro

Operaciones con Productos Derivados

Operaciones con Valores Otorgados en Préstamo
Garantias Recibidas por Derivados

Garantias Recibidas por Reporto

0.00
290,963,570.10
254,452,198.19

2,005,908,346.13
36,420,413.29

0.00

16,607,676.52
30,434,260.73
4,442,458.54

0.00

0.00

4,977,832,741.92

0.00

0.00

0.00
790,467,718.76

0.00
0.00
0.00
0.00

21,772,866.25
193,936,397.63
1,182,013,301.59
1,166,753,856.74

346,929,927.08
419,909,811.63
72,979,884.55
0.00

0.00

0.00

933,454,962.53
663,478,388.42
0.00
269,976,574.11
1,140,145,611.55
0.00
3,697,986,806.17
217,324,811.31
0.00
-64,858,044.00

6,270,984,074.64
318,389,043.91

22,302,214,181.94

687,610,313.55
1,433,831,926.28

1,965,056,633.45

0.00
0.00

2,564,476,422.21

28,953,189,477.43

346,929,927.08

5,924,054,147.56

6,589,373,118.55

35,542,562,595.98

presente Balance General Consolidado se formuldé de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisiéon Nacional de Seguros y Fianzas,
aplicadas de manera consistente, encontrandose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institucidon y sus subsidiarias hasta la fecha arriba
mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas practicas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

Los Estados Financieros Consolidados pueden ser consultados en internet, en la pagina electrénica: www.segurosatlas.com.mx/informacionfinanciera.html

El capital contribuido incluye la cantidad de $ 3,914,753.44, moneda nacional, originada por la capitalizacion parcial del superavit por valuacion de Inmuebles.

Director General
C.P. Rolando Vega Saenz

Auditor Interno
L.C.yE.F. Andrés Molina Chavez

Director de Finanzas
C.P. Miguel Raul Alonso Obregoén

Primas

Emitidas
(-) Cedidas
De Retencion

(-) Incremento neto de la reserva de riesgos en curso y
fianzas en vigor

Primas de retencion devengadas

(-) CostoNetode Adquisicion

Comisiones a Agentes

Compensaciones Adicionales a Agentes

Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado
(-) Comisiones por Reaseguro Cedido

Cobertura de Exceso de Pérdida

Otros

(-) Costo Neto de Siniestralidad, Reclamacionesy
Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir
Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir
Siniestralidad Recuperada del Reaseguro no proporcional
Reclamaciones

Utilidad (Pérdida) Técnica

(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas
Reserva para Riesgos Catastroficos
Reseva para Seguros Especializados
Reserva de Contingencia
Otras Reservas

Resultado de Operaciones Analogas y Conexas
Utilidad (Pérdida) Bruta

(-) Gastos de Operacion Netos
Gastos Administrativos y Operativos
Remuneraciones y Prestaciones al Personal
Depreciaciones y Amortizaciones

Utilidad (Pérdida) de la Operacién

Resultado Integral de Financiamiento
De Inversiones
Por Venta de Inversiones
Por Valuacién de Inversiones
Por Recargo sobre Primas
Por Emision de Instrumentos de Deuda
Por Reaseguro Financiero
Intereses por Créditos
(-) Castigos Preventivos por Importes Recuperables de Reaseguro
(-) Castigos Preventivos por Riesgos Crediticios
Otros
Resultado Cambiario
(-) Resultado por Posicién Monetaria

Participacion en el Resultado de Inversiones Permanentes
Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad
(-) Provisién para el Pago de Impuestos a la Utilidad
Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuadas
Operaciones Discontinuadas
Utilidad (Pérdida) del Ejercicio

PARTICIPACION CONTROLADORA
PARTICIPACION NOCONTROLADORA

las dispocisiones legales y administrativas aplicables.

funcionarios que lo suscriben.

Director General Auditor Interno

C.P. Rolando Vega Saenz

1,571,544,693.63
293,065,599.37
4,154,206.34
904,761,554.06
366,815,686.69
932,248,460.18

7,120,432,386.51
248,381,515.82
279,860.71

409,467,635.89
0.00
2,535,901.67
0.00

85,891,680.49
596,238,926.48
89,612,197.45

796,011,027.85
43,444,438.20
29,748,062.08
144,837,986.98
0.00

0.00

0.00
1,072,336.73
4,249,085.14
86,620,394.74
-314,911,454.57
0.00

L.C.yE.F. Andrés Molina Chavez

16,697,050,080.73

6,235,071,773.27

10,461,978,307.46

653,980,668.84

2,263,067,092.16

6,872,330,731.40

412,003,537.56

398,406.94

771,742,804.42

780,429,033.40

0.00

65,780,250.89

9,807,997,638.63

672,599,815.07

260,994,684.45

-510,748,119.97

269,680,913.44

203,900,662.55
0.00

203,900,662.55

217,324,811.31
-13,424,148.76

El presente Estado de Resultados Consolidado se formuld de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad
emitidas por la Comisién Nacional de Segurosy Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrandose reflejados de
manera consolidada los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institucién, y sus subsidiarias por el
periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas practicas institucionales y a

El presente Estado de Resultados Consolidado fue aprobado por el Consejo de Administracién bajo la responsabilidad de los

Director de Finanzas

C.P. Miguel Raul Alonso Obregén




